
1 

 

Obec Nekoř 
561 63  Nekoř 330 

IČO 00279269 

Tel.: 465625122, 465625144, 724181465 

www.nekor.cz; e-mail: ounekor@orlicko.cz;  starosta.nekor@orlicko.cz 

schválená usnesení z jednání  zastupitelstva obce Nekoř  X/2020 7. prosince  2020  
Usnesení 1a/X-2020: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  navržený  program jednání 7.12.2020  

Usnesení 1b/X-2020: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje zadat poptávku na  vybavení  bytu kuchyňskou 

linkou  - specifikace – el. sporák,  skřínky  obdobné jako  v bytech čp. 286 

Usnesení 1c/X-2020: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje zápis IX/2020 z 14.9.2020 

Usnesení 2a/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje záměr odkupu  části p.p.č.   818/3, travní 

porost  - dle GP 1135-63/2020 ze dne 9.11.2020. nově vzniklou p.p.č. 818/4 travní porost  o výměře 627 

m
2 

za cenu 60,-Kč/m
2 

za účelem vybudování dětského hřiště
 
Cena uvedená ve smlouvě je stanovena  dle  

znaleckého posudku znalce z oboru stavebnictví a ekonomika Ing. Pavla Zářeckého, číslo znaleckého 

posudku č. 8038-329/2016 – pozemek užívaný jako veřejné prostranství, které není součástí komunikace 

- 60,- Kč/m
2
 jako cena v místě a čase obvyklá.    

Usnesení 2b/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř    schvaluje záměr    majetkoprávního vypořádání 

skutečného stavu  cesty v terénu v Údolí  - p.p.č 3131/1. Pověřuje starostu dle pravidel obce o  prodeji 

pozemků  zadáním vypracování GP k  dořešení skutečného stavu  cesty v terénu   

Usnesení 2c/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř na základě doporučení SK nesouhlasí se záměrem  

prodat p.p.č.  2910/2. Pověřuje starostu   po  dokončení projektu stavbu ČEZ Distribuce a.s. „IE-12-

2007475/SOBS VB/1 Nekoř, vývod z UO_0230 směr č.p. 7 (chata)“, pro umístění podzemního zařízení – 

podzemního vedení NN doměřením přístupové komunikace k chatové osadě.   

Usnesení 2d/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř    veřejnou  vyhl 13/2020  záměr obce prodat:  

- Část p.p.č. 3069/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 5 m
2
 oddělené  dle  GP 1072 – 371/2019 

z p.p.č. 3069/1 a označené jako díl a,  

- Část p.p.č. 3069/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 27 m
2
 oddělené  dle  GP 1072 – 371/2019 

z p.p.č. 3069/1 a označené jako díl b,  

- Část p.p.č. 3069/1  ost. plocha, ost. komunikace o výměře 5 m
2
 oddělené  dle  GP 1072 – 371/2019 

z p.p.č. 3069/1 a označené jako p.p.č. 3069/6  

- Část p.p.č. 3069/1  ost. plocha, ost. komunikace o výměře 29 m
2
 oddělené  dle  GP 1072 – 371/2019 

z p.p.č. 3069/1 a označené jako p.p.č. 3069/5 

- Část p.p.č. 3092/11  ost. plocha, jiná plocha  o výměře 1m
2
 oddělené  dle  GP 1072 – 371/2019 z p.p.č. 

3092/11 a označené jako díl c 

- P.p.č. 3069/3 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 17 m
2
 

- P.p.č. 3069/4 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 13 m
2
 

- St. parcelu 354/4 zast. plocha a nádvoří o výměře 1m
2
 

Vše obec a katastrální území Nekoř, okres Ústí nad Orlicí.  

Bližší podmínky převodu vlastnického práva výše uvedených  částí a dílů parcel oddělených z p.p.č. 

3069/1 ostatní plocha, ost. komunikace a z p.p.č. 3092/11 ostatní plocha, jiná plocha: cena nemovitosti  

musí odpovídat minimálně ceně v místě  a čase obvyklé stanovené dle znaleckého posudku znalce z 

oboru stavebnictví a ekonomika Ing. Pavla Zářeckého, číslo znaleckého posudku č. 8038-329/2016 -  

pozemek ostatní plocha, ostatní komunikace s nezpevněným povrchem  – 70 Kč/m
2
 

Bližší podmínky převodu vlastnického práva výše uvedené st. parcely 354/4:  cena nemovitosti  musí 

odpovídat minimálně ceně v místě  a čase obvyklé stanovené dle znaleckého posudku znalce z oboru 

stavebnictví a ekonomika Ing. Pavla Zářeckého, číslo znaleckého posudku č. 8038-329/2016 – pozemek  

zastavěný stavbou   – 190 Kč/m
2
 

Usnesení 2e/X-2020:   Zastupitelstvo obce Nekoř   schvaluje   smlouvu o  zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2017396/vb/7, nekoř, 29 navýšení -  knn,nn  na p.p.č. 2127/27, 2130, 2133/1, 3042, 
3149/3, 3151/1 dle gp 1115-145/2020 pro ČEZ Distribuce a.s. 

Usnesení 2f/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření společného 

školského obvodu základní školy ze dne 10.1.2018  

http://www.nekor.cz/
mailto:ounekor@orlicko.cz
mailto:starosta.nekor@orlicko.cz


2 

 

Usnesení 3a/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  způsob voleb členů ŠR volených 

zřizovatelem: tajnou volbou na volebním lístku, VK: Lada Faltusová, Jaroslav Lehký 

Usnesení 3b/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř  volí za členy ŠR  příspěvkové organizace  Mateřská 

škola a základní škola Josefa Luxe Nekoř : Jana Kubíčková Berková, J. Malý, Dominika Halbrštátová 

Usnesení 3c/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř ruší  Komisi pro výchovu a vzdělání  zřízenou dne 

19.12.2018 usnesením 2c/XI-2018.  

Usnesení 3d/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomí informace  a materiály  zaslané 

ředitelkou  MŠ a ZŠ Josefa Luxe Nekoř   k odstranění  nedostatků  z šetření ČŠI.  

Doporučuje  ŠR  projednat obě předložené směrnice.  

Usnesení 3e/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  dokrytí chybějících finančních prostředků  ve 

výši  52.000 kč na  pokrytí  rozšířené výuky  v roce 2020. Od ledna 2021 již  odučené hodiny pokryje  

aktualizovaný nový systém financování škol.   

Usnesení 3f/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř bere na  vědomí  žádost o finanční vyrovnání za 

pohledávky a závazky zaniklých subjektů, které nebyly zahrnuty v účetní závěrce těchto subjektů podle  

zaslané přílohy (celková částka vyúčtování je  19 192 Kč), pověřuje  starostu a účetní obce jako zástupce 

zřizovatele kontrolou těchto částek a  po shledání oprávněnosti požadavku  jejich proplacením.  

Usnesení 4a/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  zadat  provádění TDI a BOZP  u akce 

„Nekoř-nástupní chodník u zastávky Nekoř továrna“ dle nabídky  firmě Forenta s.r.o. Ústí nad Orlicí 

Usnesení 5a/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  zadat  vypracování studie na  

 „Nekoř, Bredůvka – chodník podél I/11 a III/31217“   dle nabídky  firmě Atelier malých okružních 

křižovatek  Ing. Petra Novotného, Pardubice   

Usnesení 6a/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje rozpočtový výhled 2021- 2025 

Usnesení 6b/X-2020: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje  odměny  zaměstnancům  ve výši 13 platu –  

měsíčního průměru za poslední tři měsíce 

Usnesení 7a/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř   schvaluje zprávu kontrolního výboru   ze dne 7.10.2020 

bez výhrad   

Usnesení 7b/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř   souhlasí s realizací  vybudování teplovodního vytápění  

klubovny CVAN dle předložené nabídky firmy Gazterm  

Usnesení 7c/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř   souhlasí s podáním žádosti do POV PK na rok 2021 na  

výměnu židlí na sále KD – typ židlí: stohovatelné SM 101   - 120 ks 

Usnesení 7d/X-2020:  Zastupitelstvo obce Nekoř   na základě předchozích usnesení souhlasí s účastí obce 

v  projektu  výstavby ČOV a kanalizace u bytovek u továrny  - spoluúčast obce – splašková kanalizace, 

společná kanalizace, protlak a odvodnění příkopu. Pověřuje starostu hledáním možných dotačních 

prostředků na  tuto akci  

Vítání občánků provést jen individuálně ve stupni   PES 3 – pozváním samostatně rodičů s dítětem, 

předáním daru, zápisem do pamětní knihy a  vyfocením -  dle situace  leden či další měsíce 2021  

 


